

# GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Przebieg miesięczna „Głosu Polskiego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.50, za odosłanie — 40 groszy; z przesyłką pocztową w Kraju — zł. 5.—; zagranicę — zł. 7.20.

Telefony „Głosu Polskiego”—Redakcja dzienna 19-71; nocna redakcja i drukarnia od godz. 9 wiecz.: 7-99; administracja i ekspedycja: 1-99.

**Cena 20 groszy**

Redakcja i Administracja  
Łódź, Piotrkowska nr. 106.  
Konto czekowe w P. K. O.  
Nr. 61.119

W ogłoszenia za wiersz milimetrowy i szpaltowy 60 i strona i w tekście 40 groszy, strona 5 szpalt  
Nekrologi 30 " " " "  
Nadesłane po tekście 30 " " " "  
Zwyczajne 10 " strona 10 szpalt  
Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 10 zł. 0000  
Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50 procent  
Za firm zagranicznych o 100 procent drożej 00

## P. Skrzyński u Chamberlaina

LONDYŃ, 8.5. (Tel. wł. „Głosu Polsk.“). Były premier Skrzyński wyjechał do posiadłości Chamberlaina, gdzie będzie gościem angielskiego ministra.

## Węgiel polski wypiera angielski

LONDYŃ, 8.5. (Tel. wł. „Głosu Polsk.“). „Daily News” twierdzi, że z powodu konkurencji węgla polskiego okręg węglowy Northumberland jest zagrożony stagnacją.

## Minister Sokal o powszechnym pokoju

Min. Sokal w wywiadzie z dziennikiem „Journal de Geneve” w sprawie rozbrojenia oświadczył, że według niego jednym z najlepszych środków połączenia sprawy rozbrojenia z bezpieczeństwem, byłoby wprowadzenie do przyszłej konwencji klauzuli wzajemnej nieagresji.

## Powódź na Śląsku Zabrze zalane

BERLIN, 8.5. 27. (ATE) Z powodu powodzi na Śląsku Opolskim najwięcej ucierpiało miasteczko Zabrze. Dworzec kolejowy został zalany doszczętnie a w szczególności ucierpiała sala dla rewizji celnych. W miasteczku przerwano komunikację tramwajową.

## Skazani komuniści

przez trybunał rzymski  
RZYM, 8 maja. (Pat.) — Dziś zapadł wyrok w procesie komunistycznym: 6 oskarżonych, którym udało się zbiec, zasądono zaocznie na 12 lat więzienia a z pośród 4 obecnych jednego zwolniono, a trzech skazani zostali na więzienie od 3 do 7 lat każdy.

## Krzyż na Colosseum

RZYM, 8.5. (Tel. własny „Głosu Polsk.“). We czwartek królowa włoska w towarzystwie gubernatora Rzymu, księcia Potenziani, będzie asystowała solennej uroczystości umieszczenia definitywnego krzyża pośrodku areny Colosseum.

**Dziś! Dziś!**  
**KUPONY ULGOWE do kin:**  
„Czary”  
„Luna”  
„Reduta”  
„Record”

## Niemcy odrzucają rewanz Stosunek do Polski regulują umowy locarneńskie Traktat rozejmowy polsko-niemiecki zabezpiecza pokój

BERLIN, 8 (PAT) Na zebraniu niemieckiej partii ludowej okręgu westfalskiego minister Stresemann wygłosił przemówienie, w którym wystąpił przeciwko twierdzeniu „Temps’a”, że niemiecka partja ludowa, jak i sam Stresemann są odosobnione w tonie gabinetu z poglądami na politykę zagraniczną. Nazwisko ministra i jego osoba jest mocno związana z dotychczasową linią polityki zagranicznej. Minister nie zgodziłby się nigdy pozostawać w gabinecie, któryby przedsięwziął zasadnicze zmiany w polityce zagranicznej Niemiec. Rząd obecny oświadczył już, że odrzuca politykę rewanzu.

W sprawie dyskusji o t. z. Locarnie Wschodu oświadczył min. Stresemann, że stosunek Niemiec do sąsiadów wschodnich, a w szczególności do Polski, uregulowany jest przez umowy zawarte w tem samym Locarno. Umowy te często odnoszone są tylko do Francji i Belgji, lecz na ich całkowite znaczenie składają się umowy zawarte z sąsiadami zachodnimi i silnie wiążącymi zobowiązaniami w traktacie roz-

jemczym z Polską, który w każdym razie zabezpiecza pokój i załatwienie spraw spornych między obu krajami.

Taką sytuację zastał gabinet w chwili powstania i podkreślił ją przez wyrażone uznanie istniejącego traktatu. Stosunek do Polski reguluje się wytworzoną przez to podstawą.

BERLIN 8.5. 27. (ATE) Mowę Stresemanna tutejsza prasa lewicowa interpretuje jako próbę załagodzenia fatalnego wrażenia, jakie wywiała mowa ministrów prawicy na zjeździe „Stahlhelmu” w Berlinie. Stresemann usiłował zbagatelizować znaczenie mowy Hergta i nawet o niej nie wspominał w swem przemówieniu.

## 360 osób aresztowanych podczas zjazdu Stahlhelmu

BERLIN, 8. V. (PAT). Dzisiejszy zjazd stahlhelmowców, który zgromadził według obliczeń pism lewicowych, tylko 50 tysięcy, zaś według obliczeń pism przychylnych dla Stahlhelmu, ponad 100 tysięcy, miał przebieg spokojny. Głównym punktem zjazdu była wielka demonstracja, połączona z paradą w charakterze wojskowym w berlińskim Lustgartenie. Przewodniczącą Stahlhelmu, fabrykant Seldi z jego zastępcą Distelbergerem ode-

brali paradę, poczem zgromadzeni odśpiewali kilka pieśni i złożyli hołd poległym w wojnie światowej przez pochylene sztandarów. Przed zgromadzeniem policja przeszkodziła demonstracji komunistycznej. Udekorowanie domów flagami o barwach narodowych nie udało się. Policja aresztowała 360 osób. O godz. 8 wieczorem Stahlhelmowcy poczeli opuszczać Berlin.

## Procesy przeciwko generałom Rozwadowskiemu, Żymierskiemu i Zagórskiemu

Nasz warsz. koresp. telefonuje: Akty oskarżenia tak gen. Rozwadowskiemu jak i gen. Żymierskiemu, po skończeniu mozolnego śledztwa zostały świeżo doręczone.

Z uwagi na rangi generalskie oskarżonych i brak takich rang wśród sędziów wojkowego sądu okręgowego w Warszawie jak niemiej z uwagi na przepis procedury karnej, wedle której oskarżonego generała może sądzić tylko generał nie młodszy oficer sprawa została przekazana najwyższemu sądowi wojskowemu celem delegowania sędziego najwyższego sądu wojskowego w randze generała na przewodni zącego.

Prezes najwyższego sądu wojskowego gen. Krzemiński wyznaczył na przewodniczącego w sprawie gen. Żymierskiego — sędziego najwyższego sądu wojskowego gen. Sikorskiego, który dotąd terminu rozprawy jeszcze nie wyznaczył.

Przewodniczący dla sprawy gen. Rozwadowskiemu z powodu chwilowego zajęcia innych sędziów generałów w innych sprawach nie został jeszcze wydelegowany.

Asesorów w randze generałów wyznaczy minister spraw wojskowych.

Za obrońcę wybrał sobie gen. Rozwadowski adw. d-ra Drewnickiego ze Lwowa. Obrońcą z wyboru gen. Żymierskiego będzie najprawdopodobniej adw. Szurlej.

Dotąd nie zostało zadecydowane czy rozprawa gen. Rozwadowskiemu odbędzie się w Warszawie czy w Wilnie.

Rozprawa przeciw gen. Żymierskiemu odbędzie się w Warszawie.

W sprawie gen. Zagórskiego, b. szefa departamentu lotnictwa śledztwo zostało również zakończone i akta przesłane prokuraturze wojskowej, która przystąpiła już do sporządzenia aktu oskarżenia, co potrwa 2 — 3 tygodni. Obrońcą gen. Zagórskiego jest adw. Sznar-

bachowski z Warszawy.

Co do osoby oskarżyciela publicznego wiadomo tylko tyle że gen. Żymierskiego oskarżać będzie podprokurator wojskowy podpułkownik Rumiński, znany z głośnej sprawy Bartoszewicza.

## Nowa ustawa waloryzacyjna ukaże się po sfinalizowaniu pożyczki

W sferach gospodarczo-przemysłowych panuje przekonanie, iż sprawa pożyczki amerykańskiej została definitywnie rozstrzygnięta. Wszelkie przeszkody, wysuwane z różnych stron, zostały zlikwidowane i pozostaje jedynie załatwienie ostatecznych formalności, któreby zakończyły transakcję.

Urzędowego potwierdzenia tego oczekiwać należy w ciągu najbliższych dni. Ministerstwo skarbu

jak nas informują, przygotowało szereg rozporządzeń i projektów ustaw, a w pierwszym rzędzie projekt ustawy waloryzacyjnej wprowadzającej nowy współczynnik złota w złym polskim.

Ustawa ta, posiadająca pierwszorzędne znaczenie dla życia gospodarczego kraju, ukaże się natychmiast po sfinalizowaniu pożyczki.

## Agencji ambasady sowieckiej szpiegowali tajemnice wojskowe Francji

PARYŻ, 8 maja. (Pat.) — W związku z komunistyczną aferą szpiegową b. radnego miasta St. Cyr. Cochelin'a, władze bezpieczeństwa w Pouilly ogłosiły, że Cochelin po zaarrestowaniu, wyjaśnił, iż starał się o zdobycie informacji wojskowych, zwłaszcza dotyczących tanków i sposobu fabrykacji prochu. Informacje te sta-

ły się on uzyskać od robotników zakładów wojskowych w St. Cyr. Zaarrestowany dozorca tych zakładów oświadczył Cochelinowi, iż spotykał się w Paryżu z agentami z ambasady sowieckiej. Wówczas Cochelin pod wpływem wyrzutów sumienia zawiadomił o wszystkim władze wojskowe.

## Prymas Anglii w Polsce Dzisiaj złoży wizytę prezydentowi Rzplitej

Pociągiem gdańskim przybył do Warszawy prymas Anglii arcybiskup Londynu, ks. kardynał Bourne.

Na przyjazd dostojnika kościoła oczekiwali na dworcu Głównym ks. kardynał Kakowski, ks. arcybiskup Ropp ks. biskup Gall oraz licznie zebrane duchowieństwo. Władze świeckie reprezentował min. Niezabytowski, szef protokołu dyplomatycznego p. Przezdziecki oraz komisarz rządu Jaroszewicz.

Wzdłuż peronu i przejścia na ulicę długim szpalerem ustawiły się delegacje szkół ze sztandarami i orkiestrami oraz przedstawiciele szeregu stowarzyszeń.

Kardynałowi towarzyszy kani-nik Westminsteru, ks. Coote.

Po powitaniach kardynał angielski przeprowadzony dźwiękami orkiestr odjechał do mieszkania ks. biskupa Galla gdzie zamieszka.

Ks. kardynał Bourne w towarzystwie ks. kard. Kakowskiego wyrusza do Łowicza na odpust św. Stanisława. Następne trzy dni ks. kardynał Bourne spędzi w Warszawie.

W poniedziałek dostojny gość złoży wizytę prezydentowi Rzeczypospolitej.

## Likwidacja załargu między Włochami i Jugosławia

WIEDEN, 8 maja. (Pat.) „Neue Freie Presse” donosi z biłogrodzkich kół politycznych że dzięki pośrednictwu mocarstw doszło już do porozumienia. Przyjęcie przez Mussoliniego jugosłowiańskiego posła w Rzymie będzie tylko oficjalnym potwierdzeniem porozumienia Według pogłosek, Jugosławia zobowiązała się uznać konwencję w Nettuno a rząd włoski przyrzekł przeciwdziałać propagandzie przeciw Jugosławji. Mussolini wystosował podobno do jugosłowiańskiego ministra spraw zagranicznych list, w którym oświadczył, że według paragr. 2 traktatu w Tiranie Włochy nie są zobowiązane stać na straży obecnego ustroju Albanji lecz tylko na straży niepodległości państwa albańskiego.

## Tow. LOKATOR

zwoluje nadzwyczajne ogólne zebranie członków w lokalu Zw. Handlowców Polskich przy ul. Piotrkowskiej 108 w niedzielę dn. 15 maja r. b. o godz. 10 rano w pierwszym terminie, a o godz. 11 w drugim terminie, w sprawie:

- 1) Zorganizowania Spółdzielni Mieszkaniowej i przekazania domów i placów Towarzystwa przy ul. Keniga na rzecz Spółdzielni.
- 2) Wolne wnioski. 3491-1

## Czerwony parlament sowiecki coraz bardziej zbliża się do parlamentów Zachodu

Prasa europejska referując przebieg IV kongresu sowieków, pominała prawie zupełnie milczeniem pewien fakt, posiadający dla dalszego rozwoju wypadków w sowieckich pierwszorzędne znaczenie.

Mamy tu na myśli zmianę konstytucji sowieckiej, która uchwalona została na wniosek jednego z uczestników ostatniego zjazdu sowieków. Dotychczas, jak wiadomo, ogólnozwiązkowe zjazdy sowieków odbywały się raz na rok obecnie jednak w myśl powyższej uchwały, kongresy te zwoływane będą tylko raz na dwa lata.

Na szczególną uwagę zasługuje i ta okoliczność że domióska ta zmiana konstytucji dokonana została nie w drodze ustawy, lecz drogą poprawki, zgłoszonej przez delegata ukraińskiego, Zatońskiego.

Zjazd sowieków przyjął poprawkę tę, motywując krok swój tem, że „w warunkach pokojowej rozbudowy państwa program polityczny robi się nie na rok, lecz na kilka lat”.

Drobna ta napozór poprawka wniosła zasadnicze zmiany do ideologii ustroju sowieckiego którego główną podstawą są zjazdy sowieków będące organem stałego kontaktu z rządem z masami robotniczo-włościańskimi.

W myśl konstytucji z roku 1923 zjazd sowieków jest najwyższym organem władzy w Z. S. S. R.; jest on przedstawicielem ogółu sowieków wchodzących w skład Z. S. S. R. Jako najwyższemu organowi klasowemu przysługują zjazdowi sowieków prawo zmiany konstytucji sowieckiej. Zjazd sowieków ustanawia w dalszym ciągu obie izby swego centralnego komitetu wykonawczego, wybierając członków sowieku związkowego i zatwierdzając skład sowieku narodowościowego.

Kadencja tych pełnomocnych centralnych organów sowieckich trwa dotychczas 1 rok.

Obecnie jednak, w związku z przeprowadzoną zmianą co do terminu zwoływania ogólnozwiązkowych zjazdów sowieków, sowiek związkowy i sowiek narodowościowy wybierane będą na 2 lata.

Również raz tylko na dwa lata będzie mógł w przyszłości zjazd sowieków w Z. S. S. R. korzystać z przysługującego mu prawa kontroli działalności centralnego komitetu wykonawczego oraz rady komisarzy ludowych.

W ten sposób, dzięki uchwaleniu poprawki Zatońskiego, sowiecki system rządzenia uległ zasadniczej zmianie.

„Parlament czerwony” zbliżył się jeszcze bardziej do parlamentów państw „burżuazyjnych”.

Jest rzeczą godną uwagi, że zmiana systemu sowieckiego, który coraz bardziej zbliża się do form parlamentarnych państw zachodnio-europejskich odbywa się systematycznie.

W myśl konstytucji sowieckiej z roku 1918 zjazdy sowieków i nowe wybory organów wykonawczych odbywać się powinny co 6 miesięcy. W roku 1923 kadencja parla-

mentów czerwonych przedłużona została o pół roku, a obecnie jesteśmy świadkami ponownego przedłużenia czasu urzędowania poszczególnych instytucji ustawodawczych i wykonawczych. w Z.S.S.R. Ewolucja systemu sowieckiego robi ciągle postępy.

Najpierw zmieniono charakter ekonomiczny ustroju komunistycz-

nego, wprowadzając t. zw. nową politykę ekonomiczną (NEP), która zniósła całkowicie komunizm gospodarczy Rosji sowieckiej.

Obecnie traci stopniowo swe znaczenie wewnętrzne również pierwotny ustrój polityczny który przed 10 laty zaprowadzono w Rosji.

## Genjalny oberwaniec Młodość Jacka Londona była wspaniałą powieścią

W czasopiśmie „La Revue de powieściopisarza Jacka Londona, p. Charmian London, ogłasza szczegóły z jego młodości, dotychczas nieznane.

Mało pisarzy miało tak ciężką i smutną młodość, jak Jack London.

Urodził się on w San Francisco w roku 1876, z rodziny farmerów. Jego ojciec nie miał jednakowoż szczęścia, tak że

majątek był w ruinie. W piątym roku życia Jack u-

niał już czytać i nie wiedział, jak się nauczył. Od tego czasu książki były największą pociechą dziecka. „Nie pamiętam, żeby mnie kiedy matka pieściła” — skarży się w późniejszym życiu. Nowe nie-  
szczęścia spadły na rodzinę, trzeba było porzucić fermę i wyjechać do San Francisco. Ale tam, cierpiąc nędzę, miał sposobność chodzić do bibliotek publicznych.

Aby pomóc rodzinie wziął się do sprzedaży gazet.

Wstawał o 3-ej rano i biegł z gazetami po całym mieście, o 8-ej szedł do szkoły, a potem znowu aż do wieczora sprzedawał dzienniki. W soboty pomagał sprzedawać loddy handlarzowi tych smakołyków i zbierał kręgle w parku publicznym dla grających w nim holendrów.

Mając 13 lat, chłopak miał złożyć publiczny egzamin. Ale taki był obszarpany, że prosto wstydził się pójść przed komisję...

Wolne chwile przepędzał w malej łodzi żaglowej i stąd datuje się jego miłość do morza.

Zaznajomił się z marynarzami polującymi na wieloryby, którzy zimowali w San Francisco i ciągnęli go do szynków.

Jako 17 letni chłopak podpisał kontrakt na chłopca okrętowego na statek, który popłynął do Japonii i na morze Behringa.

Piękne życie się zaczęło dla naszego bohatera, Jacka Londona lubili wszyscy koledzy. Jeden z nich jednakowoż szukał z nim ciągle zaczepki. Był to potężny marynarz szwed. Pewnego razu, Jack London doprowadzony do rozpacz, skoczył na szweda i z taka wściekłością

zaczął go dusić za gardło, że szwed po dłuższej walce musiał skapitulować. Od tego czasu miał z nim spokój. W nocy leżąc w swoim łóżku i

zastaniając ręką światło lampki olejowej, ażeby nie przeszkadzała kolegom,

rozczytywał się w książkach które z sobą zabrał.

Na brzegach Syberji Jack London

poznał dni ciężkiej pracy.

Jako chłopiec okrętowy był zaprzęgnięty do wiosła, a resztę czasu spędzał na krajanu fok i garbowaniu oszklizłych skór.

Po 7 miesiącach tej ciężkiej pracy mógł posłać do domu znaczną sumkę,

a sobie tyle zatrzymał, że zakupił za to okazynie kapelusz, parę koszul po 54 cent., dwie pary kalesonów po 50 cent., zarzutkę i kiep-

ską marynarkę. Na trunki wydał jedynie 75 centów.

Tymczasem matka postanowiła, że chłopak musi znaleźć jakieś stałe zajęcie.

Znalazł więc pracę w przedzalnicy: 10 godzin dziennie po 10 cent. za godzinę, czyli równo dolara.

Wówczas to już obudziła się w nim żyłka literacka i wziął udział w konkursie literackim, który mu przyniósł „obrzymia sumę 25 dolarów.

Zaraz też kupił sobie garnitur za 10 dolarów i wydobyl z lombardu zegarek; ale w dwa dni potem znowu musiał zanieść ten sam zegarek do lombardu bo już nie miał za co kupić tytoniu

Opis tajfunu na brzegach Japonii przyniósł mu drugą znaczącą nagrodę literacką.

Jako wynik konkursu urządzonego przez jakiś dziennik w San Francisco.

To nie przeszkadzało mu ciągle zmieniać zajęcia, aż wreszcie znudzony uciążliwą pracą po fabrykach został robotnikiem dziennym i zaciągnął się do słynnej „Armji przemysłowej”,

która wówczas powstała pod wodzą niejakiego Kelly'a celem zaradzenia panującemu wówczas brakowi pracy.

„Były to straszne przygody — o-  
powiadał później —

## Dochodzenie dyscyplinarne przeciw wojew. Remiszewskiemu

WARSZAWA 8. 5. (PAT) W związku z zarzutami, podniesionymi przez niektóre dzienniki przeciwko osobie wojewody lubelskiego p. Remiszewskiego, a dotyczącymi działalności p. Remiszewskiego na stanowisku starosty w Łodzi — p. minister spraw wewnętrznych na prośbę p. wojewody Remiszewskiego zarządził w tej sprawie przeprowadzenie dochodzenia dyscyplinarnego.

## Nowe fermy i raty przy wypłacie podatku obrotowego.

W dniu 15 b. m. przypada os. tateczny termin wypłaty podatku obrotowego za rok 1926 i pierwszej zaliczki na poczet tego podatku za r. b.

Jak nas informują, termin podatku za rok ub. zostanie rozłożony prawdopodobnie na 2 raty do 15 maja i do dnia 15 czerwca r. b.

Wpłacenie zaliczki na r. b. projektowane jest odroczyć do dnia 15 lipca r. b.

## Nowi dokforzy filozofji.

Na wydziale filozoficznym Uniwersytetu warszawskiego otrzymali dyplomy doktora filozofji p.p.: Janina Górnicka, Stefania Hanna Beylin, Helena Dorota Drzazdrzyńska, Zofja Aniela Karłowska, Ernestyna Lifszyc, Irena Marja Luxemburg, Witold Majewski i Antoni Ludwik Pański.

## LEKARZ-DENTYSTA

## S. Sokalski

ul. Andrzeja 4. :: Telefon 54-12  
Przyjmuje od 10-2 i od 4-7. 735-10

## Prowizoryczny pomnik Wieszcza w Wilnie



Pomnik Mickiewicza, stojący nad Wilją, projektu Zbign. Pronaszki

Inżynier Forster

## WPADŁ na ŚLADY

FALSZERZY CEMENTU

i w tych dniach ZDA RELACJĘ

bywalcom „REDUTY”.

Kupon ulgowy

„Głosu Polskiego”

do „REDUTY”

Ważny na dzień 9 maja 1927

W programie obraz:

I. „Żona”, II. „Biały kiel”

Kupon daje prawo do nabycia 2-ch  
biletów, ważnych na wszystkie miej-  
sca i seanse po godz. 6 po zł. 2.00

Kupon ulgowy

„Głosu Polskiego”

do kina „CZARY”

Ważny na dzień 9 maja 1927

W programie obraz:

„Fanfary śmierci”

Kupon daje prawo do nabycia 2-ch  
biletów, ważnych na wszystkie miej-  
sca i seanse po gr. 75



## Ostatnie dni!

Bilety ulgowe i Passe partout  
ważne od poniedziałku, d. 9.V.

Początek o godz. 1-ej, w dni  
powszednie o godz. 3.30 p. p.

## „SYN SZEIKA”

W roli głównej  
Rudolph VALENTINO  
i VILMA BANKY

Ostatnie zdjęcia dokonane zostały  
przed śmiercią niezapomnianego

VALENTINO

### Wiadomości bieżące

#### Nabożeństwo żałobne za poległych w czasie wypadków majowych

W dniu dzisiejszym lub jutrzejszym wojewoda łódzki p. Jaszczkołt zwróci się do kurji biskupiej w myśl okólnika min. spraw wewnętrznych, w sprawie odprawienia nabożeństw żałobnych za dusze wszystkich poległych w czasie wypadków majowych ub. roku.

Nabożeństwa te odbędą się w w kościołach w dniu 13 maja, tak w Łodzi, jak i na prowincji. (U.)

#### Kto staie dziś do poboru.

W dniu dzisiejszym na komisję poborową nr. 1 (Traugutta 10) winni stawić się mężczyźni rocznika 1905, odroczeni na zasadzie art. 35. b. (czasowo niezdolni), posiadający karty powołania od Nr. 1501 do 2000 włącznie.

Jutro winni stawić się przed tą komisją mężczyźni tegoż rocznika z poświadczeniami od Nr. 2001 do 2500.

Przed komisją nr. 2 (Zakątna 82) winni stawić się dziś mężczyźni rocznika 1902 odroczeni z art. 57 punktu a i b. (uczniowie i studenci) oraz z rocznika 1901 przyjezdni z zagranicy, którzy nigdy do przeglądu w kraju nie stawali.

Jutro winni stawić się przed tą komisją mężczyźni rocznika 1906 zamieszkałi w obrębie V-go komisariatu policji, których nazwiska zaczynają się na litery A i B.

Z terenu starostwa łódzkiego winni stawić się dziś przed komisją w lokalu P.K.U. Łódź-miasto (Piotrkowska 187) poborowi z gminy Nowosolna. Jutro stawić się winni poborowi z gmin Brus i Rszew. (b).

#### Przewodnik tramwajowy zerwał się na placu Wolności.

W dniu wczorajszym, o godz. 10.30 na placu Wolności przy zbiegu Nowomiejskiej zerwał się nagle przewodnik tramwajowy prądu o wysokim napięciu, i kołysał się w powietrzu, grożąc śmiercią przechodniom.

Po upływie 30 m. uszkodzenie zostało naprawione i ruch tramwajowy wznowiony.

W SALA FILHARMONJI

#### „AZAZEL”

Dziś o g. 9-ej wiecz.  
IV Wielki Program  
Konfer. W. Godik.  
Bilety w kasie Filharmonji.  
5450—2

#### Kino Spół. Prac. Państw. Sienkiewicza 40.

Od wtorku 5.V. do poniedziałku 9.V. włącznie

WIELKI WSPANIAŁY PROGRAM.  
Na ogólne żądanie wznowiamy przepiękne arcydzieło niesmiertelnego rycerza słowa Wl. Reymonta p.t.

#### „Chłopi”

Dramat w 12 wielkich aktach  
ANONS: Następnym programem:  
„Najukochańsza Zona Maharadży”  
Początek w uni powszednie o godz. 5-ej. po pol. w soboty, niedziele i święta o godz. 3 ej po pol.

#### Kupon ulgowy „Głosu Polskiego” do kinoteatru „RECORD”

Ważny na dzień 9 maja 1927  
W programie obraz:

#### „Pociąg błyskawiczny 2423”

Kupon daje prawo do nabycia 2-ch biletów, ważnych na wszystkie miejsca i seanse po gr. 60

## Powołanie oficerów i podchorążych rezerwy na ćwiczenia wojskowe w roku 1927

Na zasadzie rozkazu ministra spraw wojskowych z dnia 24 marca 1927 roku, zostają powołani w roku bieżącym na całym obszarze Rzeczypospolitej na 6-ciotygodniowe ćwiczenia zwyczajne:

**I. Oficerowie rezerwy** — w korpusach osobowych piechoty (razem z czołgami) artylerji, kawalerji, lotnictwa, łączności, inż. i saperów oraz w korpusie osobowym sanitarnym z następujących roczników:

a) urodzonych w latach 1901 1900 1899, 1897, 1896 1895 i 1894, takich, którzy w latach ubiegłych z jakichkolwiek powodów nie odbyli żadnego ustawowego ćwiczenia wojskowego.

b) urodzonych w latach 1902, 1898 1893 i 1892 (roczniki dołąd nie powoływane).

**II. Podchorążowie rezerwy** tych samych korpusów osobowych, którzy zostali przeniesieni do rezerwy w roku 1925 (w latach 1924-25 ukończyli szkołę podchorążych rezerwy).

#### SPOSÓB STAWIENIA SIĘ POWOŁANYCH NA ĆWICZENIA.

Oficerowie i podchorążowie rezerwy objęci powyższym rozkazem o powołaniu na ćwiczenia wojskowe w roku bież. otrzymują od powiatowego komendanta uzupełnień imienną kartę powołania z wyznaczeniem formacji i terminu stawienia się.

Do karty powołania dołączony będzie bilet kolejowy, który upoważnia do przejazdu koleją, tylko łącznie z kartą powołania.

Kartę powołania należy oddać w formacji wojskowej.

#### ZWOLNIENI OD POWOŁANIA NA ĆWICZENIA W ROKU BIEŻ.

a) oficerowie rezerwy czasowo

zwolnieni (wyreklamowani od służby wojskowej).

b) podporucznicy rezerwy nowomianowani w latach 1926 i 1927.

#### PRZESUNIĘCIE OKRESU ĆWICZEŃ NA TURNUS NASTĘPNY.

Oficerowie i podchorążowie rezerwy, którzy otrzymują kartę powołania a z nadzwyczajnych powodów pragnęliby uzyskać przesunięcie okresu odbycia ćwiczeń na termin późniejszy, niż ten, który został wyznaczony w karcie powołania mogą wnieść do dowódcy tej formacji do której zostali wyznaczeni odpowiednio umotywowaną i udokumentowaną jak również należycie ostemplowaną prośbę, najpóźniej na 2 tygodnie przed terminem stawienia się, wymienionym w karcie powołania. Do prósb tych nie należy dołączać kart powołania.

Jeżeli powołany na ćwiczenia na skutek wniesionej prósb nie otrzyma odroczenia przed terminem stawienia się, oznaczonym w karcie powołania — winien bezwzględnie stawić się na ćwiczenia w terminie wyznaczonym w karcie powołania.

Władze państwowe, samorządowe i instytucje społeczne, pracujące dla wojska mogą wystąpić z urzędu o odroczenie ćwiczeń powołanych kartami imiennymi funkcjonariuszy na termin późniejszy, wnosząc imienne reklamacje do właściwych D. O. K. tylko odnośnie tych pracowników których ze względu na tok służby nie będą mogli zastąpić innymi w czasie trwania ćwiczeń.

#### POSTANOWIENIA KARNE.

Oficerowie i podchorążowie rezerwy, winni niewykonania obowiązku zgłoszenia się na ćwiczenia

wzgl. uchylenia się od spełnienia tego obowiązku w czasie i w sposób określony w ustawie o powszechnym obowiązku służby wojskowej, podlegają karom przewidzianym w rozdziale 16-ym „Postanowień karnych” ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej.

#### OBOWIĄZEK MELDOWANIA O NIEOTRZYMANIU KARTY POWOŁANIA.

Oficerowie i podchorążowie rezerwy, podlegający powołaniu na ćwiczenia którzy w okresie ćwiczeń, t. j. od dnia 25 kwietnia do 15 sierpnia nie otrzymają karty powołania, winni o tem donieść osobiście lub pisemnie właściwej P. K. U. z podaniem dokładnego adresu.

## Tramwaje dojadą do przedmieść gdy p. Gerlicz powróci z Monte-Carlo

Jak już donosiliśmy, w sprawie dojazdu tramwajów miejskich do granic miasta odbyły się kilkakrotnie konferencje między przedstawicielami magistratu, dyrekcji tramwajów miejskich i kolejek dojazdowych. Na konferencjach tych omawiano plan zrealizowania tego aktualnego zagadnienia i umożliwienia w ten sposób korzystania z komunikacji tramwajowej szerszymi rzeszom mieszkańców peryferji Łodzi.

Narazie jednak, wobec wyjazdu do Monte-Carlo dyrektora kolejek dojazdowych p. Gerlicza, sprawa

## Teatr i muzyka

### TEATR MIEJSKI.

Dziś, po raz 10-ty efektowna komedia „Kobieta i pajac”.

Jutro wtorek, po raz 12-ty i ostatni „Najdroższa moja Peg”, po cenach najniższych.

We środę na przedstawieniu dla inteligencji po cenach najniższych „Dar Wisły”.

Piątek — premjera „Pociągu widnia”.

### TEATR POPULARNY.

Dziś wieczorem po cenach najniższych od 50 groszy do 40 groszy historyczny dramat w 7-miu obrazach „Królowa Jadwiga”.

We wtorek, środę i piątek ostatnie trzy przedstawienia wodewilu „Szukajcie dziecka”.

W przygotowaniu „Trędowata” z głośnej powieści H. Mniszkówny.

## Kasa chorych nie jest zobowiązana do udzielania pomocy w wypadkach doraźnych

Kasa chorych otrzymała zasadnicze wyjaśnienie w sprawie pomocy w wypadkach doraźnych. Wyjaśnienie to opiera się na wyroku Najwyższego Trybunału Administracyjnego. Chodziło mianowicie o fakt odmówienia przez kasę chorych pomocy jednemu z robotników państwowych zakładów obróbki drzewa, gdzie niezbędna była natychmiastowa pomoc. Państwowe zakłady zaskarżyły kasę

chorych, jednakże urząd ubezpieczeń skargi tej nie uwzględnił. Na rozprawie w Najwyższym Trybunale, przedstawiciel min. pracy powołał się na odnośne przepisy kas chorych, na mocy których kasa nie jest zobowiązana do udzielenia pomocy w wypadkach doraźnych. Najwyższy Trybunał Administracyjny przychylił się do tych przedłożeń i zatwierdził decyzje urzędu ubezpieczeń. (E)

## Proces Rydzewskiego odbędzie się za miesiąc

Jak się dowiadujemy proces Rydzewskiego, drugiego oskarżonego o zabójstwo ś. p. prezydenta Cynarskiego, którego sprawa została przekazana do rozpoznawania w trybie postępowania sądowego zwykłego, odbędzie się w początkach czerwca; władze sądowe dokładają starań, aby śledztwo zostało przeprowadzone w tempie przyspieszonym, iżby nic nie było w stanie odwlec wymiaru sprawiedliwości w stosunku do silnie obciążonego oskarżeniem inspiratora ohydnych mordów (wł.)

## Co usłyszymy przez radio?

Berlin, (483,9). —  
17.00 — Kwartet G-dur op. 77 Haydna i Nonett op. 31 Spohra.  
21.30 — Wieczór pieśni Mahlera, Marxa i Schillingsa.

Wrocław (315,8). —  
21.00 — Kwartety Beethovena: Op. 18 Nr. 6 i op. 127. Frankfurt (428,6). —

20.15 — Kwartet fortepianowy G-moll Brahmsa i Kwintet fortepianowy Es-dur Schumanna.

Hamburg (394,7). —  
19.25 — Opera w 4-ach aktach Glucka „Ifigenia w Tauris”.

Lipsk (368,8). —  
20.15 — Humor w muzyce (Wariacje Beethovena, Kompozycje Szuberta na 4 ręce, Valses nobles Ravela. Jazz-band na skrzypce i fortepian Grossa).

Bern (411). —  
21.00 — Orkiestra harmonji ręcznych i śpiew solowy.

Rzym, (449). —  
21.00 — Koncert (M. in.: „Potępienie Fausta” Berlioz, Fragmenty z symfonji H-moll Czajkowskiego, Koncert fortepianowy C-dur Mozarta „Śmierć i wyzwolenie” Straussa Solo wiolonczelowe i skrzypcowe).

Paryż (458 i 2.650). —  
21.00 — Muzyka kameralna z salii Aeolian.

Paryż (1750). —  
20.45 — „Konik polny i mrówka” — operetka Audrana. Poza-tem w bieżącym tygodniu oczekują radioamatorów następujące piękne audycje zagraniczne:

Wtorek: o godz. 20.00 daje Król

lewicz „Złota Renu” Wagnera, o godz. 20.15 z Lipska kwartet i kwintet Szuberta, o 21-ej z Paryża „Faust” Gounoda.

Środa: o godz. 20.15 z Lipska koncert skrzypcowy i wiolonczelowy Svendsena o 20.45 z Medjolanu „Mignon” Thomasa, o 20.05 z Wiednia kwartet Beethovena op. 132.

Czwartek: o 19.30 z Berlina opera „Opowieści Hoffmana”, o 21.15 z Wrocławia humoreski muzyczne, o 20.50 z Hilversum V i VI symfonie Beethovena.

„Piątek: o 20.30 z Berlina warjacje i koncert fortepianowy Brahmsa, o 20.15 z Wrocławia pieśni Beethovena z towarzyszeniem tria fortepianowego, o 20.05 z Wiednia operetka „Manewry jesienne”.

Sobota: o 20.15 z Lipska koncert symfoniczny (Symfonia Berlioz i koncert skrzypcowy Busonego), o 19-ej z Wiednia opera „Królowa Saba” Goldmarka.

# ŁÓDŹ, miasto FABRYK

podziwiać będzie  
**FABRYKANTA ŚMIECHU**

Bobby Rey'a w „REDUCIE”.



**Kupon ulgowy „Głosu Polskiego” do Miejskiej Galerii Sztuki**

Ważny na dz. 9 maja 1927

Kupon daje prawo do nabycia dwóch biletów w cenie po 50 gr. od godz. 10 rano do 11 wieczorem

**Kupon ulgowy „Głosu Polskiego” do kinoteatru „LUNA”**

Ważny na dzień 9 maja 1927

W programie obraz: „Dziewczątka z Prateru”

Kupon daje prawo do nabycia 2-ch biletów, ważnych na wszystkie miejsca i seanse do godz. 6 po zł. 1.25 po godz. 6 zł. 2 00

## LEGJA -- TURYSĆI 6:1 (5:1) Nadspodziewanie wysoka porażka fioletoowych

Po sukcesach które zdołały zwrócić na drużynę fioletoowych uwagę niemal całej Polski sportowej, przysłała kolej i na niepowodzenia, tembardziej, iż klęska poniesiona została w spotkaniu z drużyną przeciwną, zajmującą dotychczas szary koniec w tabeli mistrzostw.

Turyści mieli swój słaby dzień. Atak grał nadzwyczaj pechowo. Ciągłe kombinacje środkowej trójki wózkowanie tuż pod bramką brak silnego, celnego strzału, czy zupełnej bezczynności obu skrzydeł (szczególniej prawego) oto powody dla których gospodarze zdołali zdobyć tylko jedyny, jak się okazało później, honorowy punkt.

Linia pomocy spełniała swe zadanie bez zarzutu, natomiast trio obronne zawiązało skandalicznie w pierwszej połowie gry. Obroncy mieli nie pozwałać napastnikom dojść do strzału, cofali się chyba po to by przeciwnika bliżej podpuścić pod swą bramkę. Taktyka taka doprowadziła do tego że Lass, mając przed sobą zasłonięte pole, nie był w stanie bronić dalekich i cstrych strzałów. Dodać do tego musimy jeszcze nadspodziewanie siłą grę Lassa w bramce i będziemy mieli już prawie wszystkie przyczyny które przyczyniły się do tak sromotnej porażki.

Brak Karasiaka dał się dotkliwie odczuć. Wogóle sytuacja jego jest bardzo niepewna i poniekąd dwuznaczna. Gdy fioletowi grali z Ł. K. S. Karas, dla powodów znanych tylko jego przełożonym, nie brał udziału w zawodach, teraz zaś podobno, jako wojskowemu „nie wypadło” mu występować przeciw drużynie wojskowych, jaką jest zespół „Legji”.

Niektóre kluby, a przedewszystkiem wojskowe, zarzucają Turystom, iż drużynę swą mają skleconą z graczy różnych klubów, zapominając o tem że same, wykorzystując obowiązek służby wojskowej opierają się na materiale ludzkim wszystkich klubów potrosze. „Legja” wystąpiła w składzie: Adamowicz — Nowakowski, Terlewski — Amirowicz, Sliwa, Wójcik — Czech, Przeździecki Łańko, Ciszewski, Krawus. U Turystów miejsce Karasiaka zajął Kahl.

„Legja” rozpoczyna pod słońce dość ostrym atakiem, który już w trzeciej minucie przynosi im pierwszy punkt ze strzału Ciszewskiego, niemożliwy zresztą do obrony. Gra rozwija się dość ładnie. Warszwawiacy grają ostro i zdecydowanie, to też przez pewien czas gniotą niemilosiernie. Stopniowo jednak apatia fioletoowych mija następują szybkie, obustronne ataki, gra częściej toczy się na połowie boiska gości.

Pierwszy ostry strzał O. Kubika broni Adamowicz niezwykle przytomnie na kornier. W chwili potem St. Kubik strzela wspaniale, lecz przynosi nad poprzeczkę. Dalsze ataki fioletoowych stają się groźne. Bersz z dogodnej pozycji strzela słabo, lecz niespodziewanie jednak bramkarz gości wywiązuje się dobrze ze swego zadania.

Po dwóch rzutach do nogu i długim pobycie pod bramką zielonych wspaniała centrę St. Kubika wyzyskuje O. Kubik, uzyskując w 23 minucie wyrównanie.

Jednak „Legja” rozegrała się na dobre. Z każdej dogodnej pozycji padają mniej lub więcej celne strzały na bramkę, które przynoszą nadspodziewanie wiele bramek. Łańko z winy Marczewskiego bije drugiego gola, trzeciego uzyskuje Ciszewski czwarta bramka pada ze wspaniałego strzału Czecha, wreszcie piąta i ostatnia do przerwy, to wybitna zasługa Łańki.

Po zmianie stron gra naogół otwarta z lekką przewagą gospodarzy. „Legja”, mając już taki wynik za sobą, nie wysilała się zbytnio. Pech przesładuje Turystów na każdym kroku nieudolne sędziowanie krzywdzi ich w dwójnasób. Z całego szeregu „rak” na polu karnym przyznano fioletowym tylko jedną jedenastkę lecz i ta nie zo-

stała wyzyskaną przez O. Kubika. Ostatnią bramkę dla „Legji” zdobywa Łańko, przyczem wina za przepuszczenie spada całkowicie na Lassa.

Sędziował słabo p. Łaba z Krakowa

Wogóle Łódź pod względem sędziów ma już specjalne szczęście. Kilka razy zrzędu nasyłali nam p. Ziemiańskiego, a teraz rozpocznie się napewno sezon na p. Łabę.

Publiczności 2.000 osób.

W drużynie „Legji” dobrymi byli obrońcy oraz linja ataku ze świetnym swym kierownikiem i strzelcem — Łańka.

### G. M. S. — Turyści II 3:2 (2:1)

### Zawody o mistrzostwo I ligi okręgowej

Orkan — Burza 4:3 (3:2)

Nieznaną dotychczas drużyną „Orkan” odniosła zwycięstwo nad „Burzą” pabjanicką. Sukces ten nabiera dla Orkanu większego znaczenia, gdyż mecz odbył się na boisku „Burzy”.

Rudzkie T.S.G. — Policjany K. S. 5:2 (1:1)

Widzew — Union 4:2 (1:2)

### Kronika

#### L. T. S. G. — Hakoah 5:1 (2:1)

Zawody powyższe zakończyły się nadspodziewanie wysokim zwycięstwem L.T.S.G., które pierwszą połowę gra z wiatrem. W pewnym momencie strzela Pogodziński z 20 mtr.

Pod wpływem wiatru piłka zmienia kierunek i mimo wysiłków Lipskiego grzeźnie w siatce. Drugą bramkę zdobywa Winsche strzelając do pustej bramki.

Do przerwy dla Hakoahu jedyną bramkę uzyskuje Segal.

Po zmianie stron gra otwarta, jednak atak L.T.S.G. strzela celniej, dzięki czemu w 12, 20 i 25 min zdobywa dalsze trzy bramki przez Winschego, Fischera i Piłociennika. — Hakoah gra już tylko w dziewiątkę bez Zaklikowskiego i Segala, to też wysiłki niebieskich nie dają rezultatu.

Sędziował dobrze p. Andrzejak.

#### Zawody o mistrzostwo Polski

Warszawianka — Ł. K. S. 2:1 (2:0)

Jest to pierwsza porażka Ł.K.S. w zawodach o mistrzostwo Polski.

KATOWICE:

IFC — Pogoń 1:0 (0:0)

Mistrz Polski uległ doskonałemu zespołowi katowiczian tracąc dalsze dwa punkty.

POZNAN:

Warta — Jutrzenka 4:0 (1:0)

Bezapelacyjne zwycięstwo Warty.

LWOW:

Hasmonea — Polonia 2:2 (1:0)

Nadspodziewanie słaba gra warszawiaków.

TORUN:

Ruch — T. K. S. 0:4 (0:3)

Pierwsze zwycięstwo „Ruchu” w zawodach o mistrzostwo.

KRAKOW:

Wisła — Czarni 4:0 (1:0)

## Walki zapaśnicze w Apollo Szteker i Peterson atrakcją wieczoru

Wczorajsze walki zapaśnicze były szczególnie interesujące. W pierwszej parze walczył żyd. szamp. światła Wildman z zapalczywym szwedem Nestroemem. Walka ta, mimo przewagi Wildmana, po 25 m. została nierozstrzygnięta.

Elegancki murzyn Thomson swą „fair” walką zdobył sobie naszą publiczność. Wczoraj już w 4 minucie po złamaniu mostu rzucił Thomson łotysza Bluma na obie łopatki.

Biała rasa kapitulowała przed napierającym potężnym czarnym atletą.

Ukazuje się następną parą zapaśników. Panie wyjmują lornetki na obliczach meźów maluje się niepokój. Olsniewają klasyczne kształty Szteker'a, jakby wykute z białego marmuru. Stancie Szteker'a z Petersonem było najciekawsze pod względem kunsztu zapaśniczego. Walka toczyła się błyskawicznymi zwrotami. Każdy z przeciwników ma swych zwolenników i w zależności od zmiennych faz walki wśród publiczności słychać okrzyki zadowolenia lub smery oburzenia, stopniowo rosące w sile. Walka po 25 min. przy lekkiej przewadze polaka, rezultatu nie dała.

Spotkanie niemca Debie i łotysza Michelsona trwało zaledwie 6 minut. Brutalnie i po teutońsku atakujący Debie przednim pasem przytłoczył przeciwnika.

Na zakończenie finlandczyk Leinen pokonał bułgara Ferestanoffa po bardzo ładnej walce contr parada z przedniego pasa.

Dzisiaj następuje kulminacyjny dzień turnieju. Ważą się losy młodego warszawianina Szczerbińskiego, który w spotkaniu rozstrzygającym walczyć będzie z brutalnym niemcem Debie, poatem walczą: Petersen — Kroton, Nestroem — Brylla, Prohaska — Ferestanoff i Szteker — Leinem.



Dziś i dni następnych!  
 fascynujące filmy amerykańskie!

Dziś podwójny program MONSTRE na całość którego ziozą się „ZONA” wybitny dramat salonowo-kryminalny 6 aktów o tem co robi zona kiedy kocha

ORAZ „BIAŁY KIEŁ” wolna przeróbka filmowa JAGKA o psie-wilku, Który myślał, jak człowiek A w 10.

HELENA POLEWICKAJA, FR. ZALNIK, FRIDA RICHARD, HANS ALBERS, ALBERT PATRY i „Strongheart” rywal i następca

grają role główne RIN-TIN-TIN'A grają role główne

Początek w sobotę i niedzielę o godz. 2-iej, w dni powszednie o godz. 6-iej, ostatni seans o godz. 10-iej  
 W sobotę i niedzielę od godz. 2-iej do 5-iej (pierwsze 2 seanse) wszystkie miejsca balkonowe po 1 zł, wszystkie miejsca parterowe po zł. 1,50.

Obraz wł. P. S. K. „Lechfilm”, Warszawa.



Sensacja Wiednia! —  
 Najnowsza atrakcja!

## „Dziewczątka z Prateru”

Dziwna historia z prawdziwego zdarzenia. W roli barona

Polski Valentino -- IGO SYM.

W roli tancerki—wampirzycy—słyn. na amerykańska gwiazda filmowa Nita-Naldi.

Nad Program: „DEBIUTANTKA” arcywesota farsa w 2-ch aktach.

### APOLLO Konstantynowska 16.

Codziennie dalszy ciąg  
 Wielkiego Międzynarodowego Turnieju  
**WALK ZAPASNICZYCH**  
 O nagrody pieniężne i honorowe w ogólnej sumie 10,000 zł.



Dzisiaj, w poniedziałek, 9 maja o g. 8,50 w. walczą:  
 I Szczerbiński contra Debie (rozstrzygająca)  
 II Petersen contra Kroton  
 III Nestroem contra Brylla  
 IV Prohaska contra Ferestanoff  
 V Szteker contra Leinen

Walki odbywają się pod protektoratem Prezesa Pol. Tow. Atl. p. Wł. Pytlańskiego i pod kontrolą Międzynarodowego Związku Atletów.

Pocz. koncertu o godz. 8-iej zaś walk. o godz. 8,50. Bilety w cenie od 1 do 5 zł. Kasa czynna od 11-iej do 2-iej i od 5-iej

## Pensjonat „SANATO”

na Wiśniowej Górze

otwarty

Blizsze informacje u p. Fajla, Cegielniana 45 i p. Teplerowej, Wschodnia 74. 3443-1

Paniom, chorym na anemję. udzielam bezpłatnie porady, jak pozbyłam się anemji i uplawów. Proszę zaliczyć markę na odpowiedź. Pan Kełow, Gdańsk, Langgasse 13. II.

## SKLEPOWA

(chrześcijanka) samodzielna do sklepu kolonialnego potrzebna zaraz. Oferty pod „T. M.” składac w administracji „Głosu”. 3381-1

### Ogłoszenia drobne

CHCESZ OTRZYMAĆ POSADĘ? Musisz ukończyć kursa fachowe korespondencyjne prof. Sekulowicza, Warszawa, Żorawia 42. Kursa wycząją listownie: buchalterji, rachunkowości, kupieckiej, korespondencji handlowej stenografji, nauki handlu, prawa, kaligrafji. pisania na maszynach. Po ukończeniu świadectwo. Ządjajcie prospektów. 2255-41

TESAŻ JÓZEF zgubił książeczkę wojskową wydaną w P. K. U. Łódź-Powiat. 3594-5

PRZYBLĄKAŁA się młoda suczka więcej rasy z czarną obrożą. Wiadomość: Juliusza 23, m. 74. 3409-5